

2024-01-08

## § 15 Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping

KS 2023/0382

### Beslut

1. Kommunstyrelsen godkänner att en uppdaterad gemensam översiktsplan för Norrköpings och Linköpings kommun ska utarbetas enligt redovisat förslag. Arbetet startar 2024.
2. Beslut enligt punkt 1 gäller under förutsättning att motsvarande beslut fattas av Linköpings kommun.

### Sammanfattning

Den gemensamma översiktsplanen för Norrköping och Linköping, som togs fram 2010, föreslås revideras i en begränsad omfattning. Den nu gällande gemensamma översiktsplanen från 2010 kommer att ersättas genom detta projekt.

### Beskrivning av ärendet

Linköping och Norrköping har en gemensam del av översiktsplanen från 2010 som gäller för båda kommunerna. Sedan våren 2021 har kommunerna tillsammans arbetat med att utreda om och i så fall i vilken omfattning planen bör revideras.

I en förstudie föreslog kommunerna att den gemensamma översiktsplanen ska revideras i en begränsad omfattning. En ny planprocess ger möjlighet att gemensamt titta framåt och föra samtal om framtida möjligheter och utmaningar. I förstudien konstaterades att inriktningarna i den nuvarande planen är aktuella, men att planeringshorisonten bör förlängas och att planen bör revideras utifrån nya och uppdaterade förutsättningar. Det framgick även att planen bör renodlas avseende nivå och innehåll jämfört med andra kommunala och regionala styrdokument och med hänsyn till kommande nationella digitaliseringskrav. Förstudien visade även att kommunerna är i behov och ser stora fortsatta fördelar med en ny gemensam översiktsplanprocess som ska resultera i en uppdaterad gemensam del av översiktsplanen för Norrköping och Linköping.

Under 2023 har kommunerna arbetat med att identifiera fokusfrågor i det fortsatta arbetet.



2024-01-08

Uppdraget innebär även en förändring av format i syfte att renodla översiktsplanen och göra den mer lättillgänglig. Genom att utgå från Boverkets riktlinjer för framtida översiktsplanering arbetar vi mot en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. En digital samhällsbyggnadsprocess skapar därtill en grund för tydligare kontinuerlig utveckling av översiktsplanen framöver. En lättillgänglig översiktsplan är viktig för alla aktörer i samhällsbyggnadsprocessen såväl som allmänhet och näringsliv.

Den gemensamma översiktsplanen för Norrköping och Linköpings kommun ska innehålla en uppdaterad framtidsbild och gemensamma utvecklingsinriktningar för att nå framtidsbilden.

Med bakgrund i förstudien har projektägarna i Norrköpings och Linköpings kommuner fastställt en gemensam uppdragsspecifikation för ett nytt projekt. Projektet genomförs i två delar:

Del 1: Inledande process

Del 2: Utarbetande av översiktsplaneprojekt

Den inledande processen innehöll diskussion om innehåll med tjänstepersoner och politiker. Resultatet av den inledande processen har sammanställts och kommer att användas som underlag i det fortsatta arbetet. Det är del 2 som föreslås påbörjas i och med ett beslut om nytt projekt. Den nu gällande gemensamma översiktsplanen från 2010 kommer att ersättas genom detta projekt.

Ett medskick är en önskan om ett antagande av den nya gemensamma översiktsplanen under slutet av 2025. Detta har präglat projektplaneringen av del 2 som föreslås påbörjas i och med ett beslut om nytt projekt.

Under den inledande processens gång har samverkan skett med Linköpings kommun. Vid två tillfällen under 2023 har revideringen av den gemensamma översiktsplanen varit föremål för diskussion vid det gemensamma KS-presidiet. Samråd mellan kommunerna sker kontinuerligt på tjänstemannanivå och politisk nivå.

### *Ekonomiska konsekvenser*

Projektet finansieras av Norrköpings och Linköpings respektive budget för översiktlig planering.



NORRKÖPING  
KOMMUNSTYRELSEN

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 41(87)

2024-01-08

---

Beslutet skickas till:

Samhällsbyggnadskontoret (J. Mases, C. Andersson, SHBK funktionsbrevlåda)

Linköpings kommun

---

Justerarens signatur

Protokollsutdraget bestyrks